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GOBIERNO DEL ESTADO Dc oONORA*

ETCA-lll-04
M MlM'iM TRIMESTRE: PRIMEROINFORME DE AVANCE PROGRAMATICO 2019

Gobierno del
Estado de Sonora

< PROGRAMAOO ORIGINAL MODIFICAPO REALIZADOI w

^ INOMBRE DEL INDICADORCLAVE % DE AVANCE 
TRIMESTRALMEDIDA 8 PRIMERO SEGUNDO PRIMEROTERCERO ANUAL PRIMERO SEGUNDO SEGUNDOCUARTO TERCERO CUARTO ANUAL TERCEROo CUARTO(= >

DEPENDENCIA / ENTIDAD 11 INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PUBLICA

UNIDAD ADMINISTRATIVA 001 DIRECClON GENERAL

EVALUAClON Y PROFESIONALIZACION DE LOS CUERPOS DE SEGURIDAD PUBLICAE603E03

COORDINAClON ADMINISTRATIVA2B7

SESIONES ORDINARIAS DE 
CONSEJO DIRECTIVO

ACTA P NO MET 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 0.00% 0.00% 0.00%

NUM 1.00 1.00 1.00 1.00 100 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1 00 0.00 000 0 00 100.00%

DEN 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1 oo 1.00 0.00 0.00 0.00

EVALUAClON CUALITATIVA

ESPONDIENTES A LA OPERAClON DEL EJERCICIO 2019, SE REALIZAN DE LA SIGUIENTE MANERA: 
9EALIZA EN E MES DE ABRIL 
E REALIZA EN EL MES DE

LAS SESIONES DE CONSEJ 
LA DEL PRIMER TRIMESTRf 
LA DEL SEGUNDO TRIMESTRE S 
LA DEL TERCER TRIMESTRE SE REALIZA EN AGOSTO 
LA DEL CUARTO TRIMESTRE SE REALIZA EN ENERO DEL ANO SIGUIENTE

10 PROGRAMADAS CORR 
ESER---------- ---------------------

JULIO

EN EL MES DE ENERO DE 2018, SE LLEVO A CABO LA SESIpN DE CONSEJO CORRESPONDIENTE Al CUARTO TRIMESTRE DE 201B

UNIDAD ADMINISTRATIVA 002 DIRECClbN DE INVESTIGACI6N Y DESARROLLO ACAD£MICO

PROFESIONALIZACION DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD PUBLICA289

;iOn continua a
TOS DE LAS DIVERSAS

FORMAC PERSONA P NO MET 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%ELEMEN'
AREAS DE LA SEGURIDAD 
PUBLICA

NUM 50 00 50 00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00%

DEN 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50 00 50.00 50 00 0.00 000 000 0.00

EVALUAClON CUALITATIVA

PArMAE!STTRi^fLR0r^E0S,TRE 20'9' N° SE REFLEJA AVANCE DE METAS DEBIDO A QUE NO SE PROGRAM0 META PORQUE EL RECURSO MEDIANTE EL CUAL SE EJECUTARA EL PROGRAMA ES DE CARACTER FEDERAL. Y DICHO RECURSO SE EMPIEZA A MINISTRAR A PARTIR DEL SEGUNDOTR

NOTA 1.-
LA META ANUAL EN ESTE INDICADOR. DEBE SER ACUMULATIVA.

NOTA 2.- 
EN ESTE INDI' 

MER TRIM 
SEGUNDO 
TERCER T 
CUAR 
ANUA

ICADOR 
IESTRE: 

TRIMESTRE: 220 
RIMESTRE 300 

TRIMESTRE: 280

LA.S MESTAS TRIMESTRES PROGRAMADAS DEBEN SER COMO SIGUE
PRI

TO
L: 800

DIPLOMADOS DE:STINADOS A 
SEGURIDAD

SERVICIOS P NO MET 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%ELEMENTOS DE 
PUBLICA ESTAT.AL Y MUNICIPAL NUM 2.00 2.00 1.00 1 00 1.00 200 2.00 1.00 1.00 1.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00%

DEN 2 00 2 00 1.00 1.00 1.00 2.00 2.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EVALUAClON CUALITATIVA

DURANTE EL TRIMESTRE QUE SE INFORMA (PRIMERO) NO SE CUMPLlO CON LA META DEBIDO A OUE NO FUE POSIBLE PARA LAS CORPORACIONES DE SEGURIDAD PUBICA ESTATAL NO OBTUVIERON EN TIEMPO EL RECURSO PARA TOMAR LOS DIPLOMADOS QUE EL INSTITUTO OFRECE. 
NOTA-
LA META ANUAL DE ESTE INDICAR DEBE SER ACUMULATIVA.

REI
MATERIA DE SE 
PUBLICA

CONGRESO GIONAL EN 
GURIDAD

Y PREVENClON DEL

SERVICIOS P NO MET 0.00% 0.00% 100% 0.00% 100% 0.00% 0.00% 100% 0.00% 100% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

NUM o.oo 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1 00 000 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%D TO

DEN 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 o.oo 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EVALUAClGN CUALITATIVA

EN ESTE PRIMER TRIMESTRE 2019. NO SE REFLEJA AVANCE DE METAS YA QUE. EL METAS ESTA PROGRAMADA PARA REALIZARSE EN EL TERCER TRIMESTRE

EVALUAClON DE COMPEL
bAsicas DE LA FUNClON

ENCIAS PERSONA P NO MET 0.00% 100% 100% 100% 100% 0.00% 100% 100% 100% 100% 0.00% 0.00% 0 00% 0.00%
POLICIAL NUM 000 50.00 50.00 50.00 50.00 0.00 50.00 50.00 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00

DEN 0.00 50 00 50.00 50.00 50.00 0.00 50 00 50.00 50 00 50.00 0.00 0,00 0.00 0.00
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GOBIERNO DEL ESTADO Dc SONORA
ETCA-lll-04

TRIMESTRE: PRIMEROINFORME DE AVANCE PROGRAMATICO 2019
Gobierno del

Estado de Sonora

£ i PROGRAMADO ORIGINAL MODIFICAOO REALIZADQ

i 1 %DEUNI. 5CLAVE NOMBRE DEI INDICADOR AVANCE 
TRWESTRALTERCERO

MEDIOA 2 PRIMERO SEGUNDOPRIMERO SEGUNDO TERCERO CUARTO ANUAL PRIMERO SEGUNDO CUARTO ANUAL TERCEROi CUARTO

DEPENDENCIA / ENTIOAD 11 INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PUBLICA

EVALUAClON CUALITATIVA

PARA ESTE PRIMER TRIMESTRE 201 
MAYO). RAZON POR LA CUAL NO SE

NOTA 1.-
LA META ANUAL EN ESTE INDICADOR, DEBE SER ACUMULATIVA.

NOTA 2 -
EN ESTE INDICADOR SOLO LOS TRIMESTRES SEGUNDO Y TERCERO FUERON PROGRAMADOS CON MESTAS. LAS CUALES SON DE 200 PARA CADA UNO. POR LO TANTO LA META ANUAL DEBE SER DE 400.

RENF°EJA AVANCEOE^ETASGRAMADAS °EBID0 A QUE El RECURS0 ECONOMICO MEDIANTE EL CUAL SE EJECUTARA EL PROGRAMA ES DE CARACTER FEDERAL. Y DICHO RECURSO SE EMPIEZA A MINISTRAR A PARTIR DEL SEGUNDO TRIMESTRE (ABRIL O

PROFESIONALIZAClON
LICENCIATURA DE ELEMENTOS 
DE LAS DIVERSAS AREAS DE LA 
SEGURIDAD PUBLICA

A NIVEL PERSONA P NO MET 0.00% 0.00% 0 00% 100% 100% 0 00% 0.00% 0.00% 100% 100% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

NUM 0.00 0.00 0.00 50.00 50 00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

DEN 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.0050.00 0.00 0.00

EVALUAClON CUALITATIVA - ... . <•:
EN ESTE PRIMER TRIMESTRE NO REFLEJA AVANCE CUMPLIMIENTO. DEBIDO A QUE SERA HASTA EL CUARTO TRIMESTRE DE 2019 (EN OICIEMBRE) CUANDO LA LICENCIATURA EMPIECE A TENER SUS PRIMERO EGRESADOS GRADUADOS.

NLA
ELEMENTOS DE 

EMPRESAS DE SEGURIDAD 
PRIVADA

CU
EV,

'MPLIMI
ALUACI

ENTOE 
ON OEf

PERSONA P NO MET 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 0.00% 0.00% 0.00%

NUM 53.00 53.00 52.00 52.00 52.00 53 00 53 00 52.00 52.00 52.00 662.00 0.00 0.00 0.00 100.00%

DEN 53.00 53.00 52.00 52 00 52.00 53.00 53.00 52.00 52.00 52.00 662 00 0.00 0.00 0.00

EVALUAClON CUALITATIVA

LAS METAS EN ESTE PRIMER TRIMESTRE DE 2019 SE CUMPLIERON E INCLUSO SE SUPERARON YA QUE SE REALIZARON EN UN 221% POR ENCIMA DE LAS PROGRAMADAS 
NOTA 1..
EL INDICADOR AUN CUANDO EN EL ANUAL NO LO REFLEJA, DEBE SER ACUMULATIVO.

NOTA 
LA M^ 2.- 

ETA ANUAL DE ESTE INDICADOR. DEBE SER 1200 EVALUACIONES. DE LAS CUALES EL PRORRATEO TRIMESTRAL ES DE 300 PARA CADA UNO. Y ES CON CASE EN ESTOS NUMEROS QUE ESTA DETERMINADO EL RESULTADO DE AVANCE DE ESTE PRIMER TRIMESTRE.

UNIDAD ADMINISTRATIVA 004 DIRECCI6N DE ADMINISTRAClON

280 CONTROL Y VIGILANCIA

REVISION
INTERNO

N DEL CONTROL PORCENTAJ P NO MET 10% 100% 100% 1001% 1001% 10% 100% 100% 1001% 1001% 100% 0.00% 0.00% 0.00%E
NUM 1.00 1.00 1.00 10.01 10.01 1.00 1.00 1.00 10.01 10.01 1.00 0.00 0.00 0.00 1000.00%

DEN 10.00 1 00 1.00 1.00 1.001.00 10.00 1.00 1.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00

EVALUACI6N CUALITATIVA

EL ORGANO DE CONTROL INTERNO DEL ISSPE. ACTUALMENTE TIENE UNA REVISION EN PROCESO SOBRE KAS OPERACIONES DEL CUARTO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2018, LA CUAL FUE INICIADA EN ESTE PRIMER PERlODO DEL 2019 QUE SE INFORMA.

NOTA ACLARATORIA 
EN LAS METAS DEL NUMERADOR DEL C 
TRIMESTRE SE REFLEJAN COMO META

CUARTO TRI 
. 10.00, DEBI

IME
IENI

STRE 201 
DO SER 1

S^DICIEMBRE) ASI COMO EN LA META ANUAL. SE REFLEJA OUE LA META ES DE 10 01. DEBIENDO SER EN AMBOS CASOS DE 1.00. ASIMISMO. EN EL DENOMINADOR TANTO DE METAS ORIGINALES COMO MODIFICADAS DEL PRIMER

COORDINACION ADMINISTRATIVA287

DECREMENTO EN NUMERO DE 
SERVACIONES DE AUDITORIA 
CUENTA PUBLICA

PUNTOS P NO MET 0 00% 0.00% 0.00% 100% 100% 0.00% 0.00% 0.00% 100% 100% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%OB
DE NUM 0.00 0.00 0.00 90.00 90.00 0.00 0.00 0.00 90.00 90 00 0.00 000 0.00 0.00 0.00%

DEN 0.00 000 0.00 90.00 90.00 0.00 0.00 0.00 90.00 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EVALUAClON CUALITATIVA

EN ESTE PERlODO SE TIENEN INICIADAS A AUOITORIAS POR ISAF. 1 POR DESPACHO EXTERNO DE AUDITORIA Y 1 DEL ORGANO INTERNO DEL CONTROL INTERNO

ols^RVACIC^IES', AGEMAS CRi^lA^^SITUACKONES olsERVTlDAS NO^SOn'dE^  ̂A^MPORTANC^A REL^TIVA^uf LIOUE^DANO^PATRIMONIAL^B MAYOR^INCUMPLIMIENTO DE DISPOSI

DEL ISSPE. SIN 
ON A LOS RESL

EMBARGO HASTA EL MOMENT 
)SDELA AUDITORIA ALL 
CIONES LEGALES.

TO. SOLO F 
EJERCICIO

MEMOS
'2017. STENIDO OBSERVACK 

;e ha reducidosig
ONES PRELIMINARES 
NIFICATIVAMENTE EL

DEL ISAF. 
NUMERO DE

A DE AUDITORIA
ULTADO

CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE 
TRANSPARENCIA DE LOS 
SUJETOS OBLIGADOS DEL 
PODER EJECUTIVO

PORCENTAJ P NO MET 100% 100%) 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 0 00% 0.00% 0 00%E
NUM 100.00 100.00 100.00 100 oo 100.00 100 00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00%

DEN 100.00 100.00 100 00 100.00 100.00 100 oo 100.00 100 00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 o.oo
—EVALUAClON CUALITATIVA

CON EL OBJE
DE LA OPERAC^N^D^L'pi^'lTUTO^^^EN^UENTFul̂ lSPONiBLE'ENMloS^POR^ALES^DE TRANSPARENCIa'eSTAb/^CIDOS PQRG AS^YFS^r.nRRFIIPQ^JDIF^JITS^ INSTITUT°' SE CUMPLE CABALMENTE EN TIEMP0 Y E0RMA C0N L0S ^UERIMIENTO DE TRANSPARENCIA. YA QUE IA INFORMAClON
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m»; GOBIERNO DEL ESTADO Db aONORA
ETCA-lll-04

M vi;«i <4 TRIMESTRE: PRIMERO
INFORME DE AVANCE PROGRAMATICO 2019

Gobierno del
Estado de Sonora

£ .1 PROGRAMADO ORIGINAL MODIFICAOO REAUZADO

8UNICLAVE 3 % DE AVANCE 
IRIMESTRAL

NOMBRE DEL INDICADOR
§MEDIOA PRIMERO SEGUNDO TERCERO CUARTO SEGUNDOANUAL PRIMERO TERCERO CUARTO ANUAL PRIMERO SEGUNDO TERCERO CUARTOi

DEPENDENCIA / ENTIDAD 11 INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PUBLICA

INDIHCE DE CALIDAC 
ORMES TRIMES

D EN LOS 
TRALES

LOCAL IDAD P NO MET 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 0 00% 0.00% 0 00%INF
NUM 100.00 100.00 100 00 100.00 100.00100.00 100.00 100.00 100.00 100 00 100.00 o.oo 0.00 0.00 100.00%

DEN 100 00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 000100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00

EVALUAClGN CUALITATIVA

CON RELACION A LOS INFORMES TRIMESTRALES. A FIN DE CUMPLIR Y MANTENER LA CALIDAD DUE SE REQUIERE EN LA INFORMACIpN QUE CONTIENEN. SE ELABORAN CON ESTRICTO APEGO A LAS NORMAS CONTABLES ESTABLECIDAS QUE PARA ELLO REQUIERE

INDICE DE 
. ..^ORME 
FEDERAL

= CALIDAD EN LOS 
S DEL GASTO 
IZADO

PUNTOS P NO MET 100% 100% 100% 100% 100% 100%100% 100% 100% 100% 100% 0.00% 0.00% 0.00%INF
NUM 100.00 100.00 100.00 100 00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00%

DEN 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100 00 0.00100.00 0.00 0.00

EVALUAClGN CUALITATIVA
.

MES IRAS MES SE HA VENIDO CUMPLIENDO CON LA PRESENTAClON DEL INFORME DEL GASTO FEDERALIZADO DENTRO DE LO INFORMES CONTABLES. ASIMISMO. TAMBlEN DE MANERA DIRECTA A LA OIRECClGN GENERAL DEL FASP (FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBL

CONTROL PRESUPUESTAL POR CENTAJ P NO MET 100% 100% 10% 100% 100% 100% 100% 10% 100% 100% 0.00% 0.00% 0.00%100%

NUM 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1 00 1.00 0.00 o.oo 0001.00 100.00%

DEN 1.00 1.00 1000 1.00 1.00 10.00 0.001.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00

EVAlUACfON CUALITATIVA 'S-Sia: " " ' '

EN CUMPLIMIENTO A LA META DE ESTE PERIODO, EL ISSPE ELABORO Y PRESENTO EL INFORME FINANCIERO CORRESPONDIENTE AL PRIMER TRIMESTRE DE 2019. MEDIANTE EL CUAL SE MUESTRA LA EJECUClON DEL PRESUPUESTO AUTORIZADO.

UNIDAD ADMINISTRATIVA 005 COMANDANCIA DE INSTRUCCI6N Y DISCIPLINA

PROFESIONALIZACION DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD PUBLICA2B9

ORIENTAClON de CADETES PORCEENTAJ p NO MET 0.00% 0.00% 100% 100% 0 00%100% 0.00% 100% 100% 100% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

NUM 0.00 0.00 loo.oo 100.00 100.00 0.00 0.00 100.00 100 00 100.00 0.00 000 0.00 000 0.00%

DEN 0.00 0.00 100 00 100 00 100.00 0.00 0.00 100.00 100.00 100 00 0.00 0.00 0.00 0.00

EVALUAClGN CUALITATIVA
... t.r.im ..v

LAS ACCIONES DE ESTE INDICADOR. SE TIENEN PROGRAMADAS PARA EL TERCER TRIMESTRE 2019. RAZON POR LA CUAL NO REFLEJA UN AVANCE EN EL TRIMESTRE QUE SE INFORMA.

UNIDAD ADMINISTRATIVA 006 DIRECCI6N JURiDICA

COORDINAClGN ADMINISTRATIVA287

SEGUIMIENTO A DEMANDAS PORCEENTAJ P NO MET 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 0.00% 0.00% 000%

NUM 1.00 1.00 100 1.00 1 00 1.00 1.00 1.001.00 1.00 1.00 000 0.00 000 100.00%

DEN 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 000 0.00 0.00

EVALUAClGN CUALITATIVA

ESTA META SE CUMPLlO AL 100% YA QUE EL AREA RESPONSABLE DEL ISSPE (JURIDICAL PRESENTO LA INFORMAClON RELATIVA AL ESTADO OUE GUARDAN CADA UNA DE LAS DEMANDAS QUE TIENE EL INSTITUTO.

ESTA INFORMACION SE INTEGRA AL INFORME FINANCIERO IRIMESTRAL QUE SE PRESEN LA A LA SECRETARIA DE HACIENDA DEL ESTADO.
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